[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 19/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie o asfaltamento da rua Marechal Deodoro (na altura da Sercop) que vai até à Nicolau Laraia, e sua adjacências.

JUSTIFICATIVA

Essa rua e suas adjacências, é um local que compreende grande número de idosos; bem como algumas clínicas (inclusive pediátrica) e há deficientes nela residem.

Ela é constituída de paralelepípedo, e este material prejudica quem é idoso a andar, quem anda de cadeira de rodas, provocando quedas, lesões etc.

Daí a necessidade de asfaltá-la, e asfaltar suas adjacências.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]